
＊作業：１年生普通科及び普通科総合産業コースはエコファーム班、２・３年生普通科は工芸班または窯業班、２・３年生普通科総合産業コースは印刷・ビルメンテナンス班での作業を行う。

＊保健体育・選択芸術：全学年で行う。なお、選択芸術は音楽、美術、書道の中から選択して履修する。

社会によりよく参加し自立していくために必要な諸能力の向上

をはかります。

●遠足（１・２年生）　●修学旅行（３年生） 　●夏季クラブ

●校内宿泊　●キャンプ　●現場実習（前期・後期）

●支援体連陸上競技大会　●卒業旅行（３年生）　●校外学習

主体的に自己の力を可能な限り発揮し、より良い人

間関係を広げながら、学習したことを豊かな生活へ

つなげていこうとする生徒を育てます。

自他の理解を深めながら、意欲的に自分づくりを重

ね、自ら考え行動に責任を持って社会の中で生きて

いこうとする生徒を育てます。

校時表と時間割＜普通科＞ 校時表と時間割＜普通科総合産業コース＞

備考

8:40

9:10
9:25

12:40
13:00
13:00
13:20

15:00
15:15
15:15

9:10

9:30
10:20
10:25

11:15
11:20

12:10

13:20

14:10
14:10

15:00

1

2

3

4

6

7

月校時／曜日

朝トレ

Ｈ Ｒ Ｈ Ｒ Ｈ Ｒ

給　食

昼 休 憩 昼 休 憩Ｓ Ｈ Ｒ

Ｓ Ｈ Ｒ

下校準備など 下校準備など

Ｓ Ｈ Ｒ

給　食

火 水 木 金

作 

業 

学 

習

作 

業 

学 

習

作 

業 

学 

習

「
生
　
　
　
　
活
」

保 

健 

体 

育

集 会

下校 13:30

下校 15:30

Ｈ Ｒ

選択芸術
　 音楽

　 美術

　 書道

登　　　校8:40～

キャリア

製作・印刷：和歌山大学教育学部附属特別支援学校高等部 印刷班

12:10
12:40 プログレス プログレス

キャリア

プログレス

スタディ

スタディ

スタディ
国語 国 語・英 語

理 科・社 会

スタディスタディ
数 学・英 語数学

15:30

8:40

9:10
9:25

12:40
13:00
13:00
13:20

15:00
15:15
15:15

9:10

9:30
10:20
10:25

11:15
11:20

12:10

13:20

14:10
14:10

15:00

1

2

3

4

6

7

月校時／曜日

朝トレ

Ｈ Ｒ
セルフ

Ｈ Ｒ Ｈ Ｒ

給　食

昼 休 憩 昼 休 憩Ｓ Ｈ Ｒ

Ｓ Ｈ Ｒ

下校準備など 下校準備など

Ｓ Ｈ Ｒ

給　食

火 水 木 金

職
業
（
作
業
）

職
業
（
作
業
）

職
業
（
作
業
）

「
生
　
　
　
　
活
」

保 

健 

体 

育

集 会

下校 13:30

下校 15:30

Ｈ Ｒ

選択芸術
　 音楽

　 美術

　 書道

登　　　校8:40～

12:10
12:40 プログレス プログレス

セルフ

プログレス

スタディ

スタディ

スタディ
国語 国 語・英 語

理 科・社 会

スタディスタディ
数 学・英 語数学

15:30

デザイン デザイン

○朝トレ……………ストレッチ・ランニングなど
○セルフデザイン…自他理解、仲間づくり、自信回復、進路、こころとからだなどを扱う
○プログレス………そうじ、給食準備、個別課題（日常生活の指導、自立活動、教科の補充）
　　　　　　　　　委員会活動など

○朝トレ……………着替え、ストレッチ・ランニング、日常生活の指導、自立活動

○「生活」キャリア　… 木曜「生活」の事前学習や進路、情報・コミュニケーション、

　　　　　　　　　 こころとからだを扱う　　　　　　　　　　　

○プログレス………そうじ、給食準備、個別課題（日常生活の指導、自立活動、教科の補充）

　　　　　　　　　委員会活動など
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